EXTRATO DO CONTRATO Nº 027A/2025 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS MORADORES E

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DO ENTROCAMENTO CNPJ nº

03.264.747/0001-45 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE), conforme Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução

nº 4, de 2 de abril de 2015; Data do Contrato: 14/03/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025;

Valor do Contrato R$ 311.765,00 (trezentos e onze mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do

Município. Cândido Sales/BA, 14 de Março de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027B/2025 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA LAGOA

VERDE – AMPPRLV CNPJ nº 05.196.096/0001-29 – OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme Lei n° 11.947,

de 16 de junho de 2009 e Resolução nº 4, de 2 de abril de 2015; Data do Contrato: 14/03/2025;

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato R$ 349.936,00 (trezentos e quarenta e nove

mil novecentos e trinta e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 14 de Março de 2025 –

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

		2025-05-23T09:06:54-0300